INDICAÇÃO No 577/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de limpeza em toda a extensão da Rua Padre Leônidas da Silva, no Bairro
do Cruzeiro.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização do serviço
de limpeza em toda a extensão da Rua Padre Leônidas da Silva, no Bairro do Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica devido o mato estar demasiadamente volumoso, causando
enormes transtornos a todos os que por ali transitam à pé.
De se mencionar que muitas vezes, os pedestres são obrigados a andarem pelo leito
carroçável daquela via, correndo o risco de serem atropelados.
Assim, urge a realização do serviço solicitado, com a finalidade de proporcionar mais
segurança a todos os que por ali transitam.
Diante do exposto, conto com o atendimento desta solicitação por parte de S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, por se tratar de assunto de grande interesse para a nossa população.
Santa Isabel, 7 de novembro de 2019.

ADEMAR RAMOS BARBOSA
Vereador